EDITAL N° 001/2025 - 3ª CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE IPORÁ-GO

A PREFEITA MUNICIPAL DE IPORÁ-GO, no uso de suas atribuições legais e

considerando o resultado final do Processo Seletivo Simplificado n° 001/2025, homologado

em 04 de junho de 2025, por este Município, CONVOCA as pessoas constantes da listagem

anexa para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação deste, apresentar-se a

Prefeitura Municipal, junto ao Departamento de Recursos Humanos, situada na Rua São

José, nº 11, Setor Central, no horário de 07:00 às 11:00hs e 13:00 às 17:00hs, munidos dos

seguintes documentos (cópia autenticada) de cada um, nos termos do ITENS 15.4 e 15.5 do

respectivo Edital:

Os candidatos aprovados no processo seletivo simplificado de que trata este Edital

serão contratados se atendidas as seguintes exigências.

Apresentarem, à época da contratação, a documentação necessária (todos os

documentos devem estar autenticados):

• Carteira de Identidade;

• CPF;

• Título de Eleitor;

• Certidão de Nascimento ou Casamento;

• Certificado de Reservista, Alistamento Militar ou Dispensa de

Incorporação (sexo masculino);

• Diploma ou Certificado de Conclusão do curso correspondente ao cargo;

• Cartão do PIS/PASEP;

• Comprovante de Endereço;

• Certidão Criminal

(https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoNegativaPositivaPublica);

• Certidão Negativa de Débitos Municipais

(https://ipora.centi.com.br/servicos/certidaonegativa);

• Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral (http://www.tre-

go.jus.br/eleitor/carta-de-servicos-ao-cidadao/certidoes/certidao-de-

quitacao);

• Uma foto 3X4 recente;

• Declaração de bens.

1 de 3

https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoNegativaPositivaPublica
https://ipora.centi.com.br/servicos/certidaonegativa
http://www.tre-go.jus.br/eleitor/carta-de-servicos-ao-cidadao/certidoes/certidao-de-quitacao
http://www.tre-go.jus.br/eleitor/carta-de-servicos-ao-cidadao/certidoes/certidao-de-quitacao
http://www.tre-go.jus.br/eleitor/carta-de-servicos-ao-cidadao/certidoes/certidao-de-quitacao

A falta de comprovação de qualquer um dos requisitos especificados neste item, seja

pela ausência de qualquer documentação, seja pelo não comparecimento da pessoa convocada

no prazo estabelecido no Edital, ou ainda nos casos de desistência, implicará na perda do

direito à vaga, sendo convocados os candidatos subsequentes na ordem rigorosa de

classificação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Iporá, Estado de Goiás, ao 23° dia do mês de

julho do ano de 2025. (23.07.2025)

MAYSA PERES CUNHA PEIXOTO

Prefeita Municipal

Iporá-GO

2 de 3

EDITAL N° 001/2025 - 3ª CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE IPORÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

23 CLEONICE SILVA FERREIRA

24 IZABELA COSTA BORGES VARANDA

25 BRENDA DA SILVA LEAL

26 ERYCK FERNANDO DE SOUZA LEMES

27 NARA REIJANE SILVA

28 VANILZA APARECIDA ROSA

29 SONIA MARIA BARBOSA

30 TATIANE JESUS MENDES SANTOS

31 SÔNIA ALVES DE FIGUEREDO ATHAÍDES

32 MARIA CLEMILDA MARQUES VITORIANO

33 DIVANI CANDIDA ROQUE SILVA

34 JOANA DARC RODRIGUES DE CAMPOS SILVA

35 ADRIANA DE JESUS OLIVEIRA SANTOS

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

8 DÁGMA MARIA DA SILVA

9 WANESSA REJANNE MAGALHÃES FERNANDES

CARGO: RECEPCIONISTA

14 VALDEANE SILVA SOARES CRUZ

15 ELAINE NOVAIS FABRIS

CARGO: VIGILANTE

3 DIEGO RAMIRO DE FARIAS

CARGO: MOTORISTA

4 JULIO CESAR DO NASCIMENTO FILHO

OBSERVAÇÃO: O requisito para dirigir as ambulâncias é a CNH de categoria D, salvo

o contrário, o convocado será desclassificado por não atender a capacidade técnica para

condução de transportes mediante à necessidade administrativa emergente.

3 de 3

		2025-07-23T17:57:35-0300
	MAYSA PERES CUNHA PEIXOTO:79577075134